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BR.0012.8.2.2018 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego, które odbyło się 10.12.2018 roku            

w Ratuszu Miejskim w Kole ul. Stary Rynek 1 

Posiedzeniu przewodniczył Grzegorz Gibaszek - Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku 

Publicznego. W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący powitała wszystkich przybyłych, Skarbnika Miasta Panią Mariolę 

Makowską, Komendanta Straży Miejskiej Pana Krzysztofa Ossowskiego i członków komisji, 

po czym przedstawiła zaplanowany porządek posiedzenia, którego tematem było: 

1. Wypracowanie opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta Koła na 2019 rok oraz 

ewentualnych wniosków do projektu, które zostaną przekazane do Komisji Budżetu i 

Finansów. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji i zakresu jej działania na rok 2019. 

 

Ad. 1 Przewodniczący Komisji powiedział, że projekt uchwały budżetowej na 2019 rok 

wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025 został dostarczony we 

wcześniejszym terminie, z którym każdy miał okazję zapoznać się. Poprosił o kierowanie 

pytań do Pani Skarbnik i składanie wniosków. 

Radny Mariusz Hanefeld powiedział, zabezpieczone w budżecie środki na straże gminne 

dział 754 są na poziomie roku ubiegłego, brak jest zabezpieczenia środków związanych z 

przyjęcie nowych osób do Straży Miejskiej. 

 

Na posiedzenie przybył radny Sebastian Kuty powiększając liczbę członków Komisji 

biorących udział w posiedzeniu do 4 osób. 

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, wynagrodzenie dla Straży Miejskiej jest łącznie z 

wynagrodzeniem pracowników Urzędu w rozdziale 75023, tak kwota jest ustalana przez 

Wydz. Kadr i Płac, podejrzewa, że jest ona bez uwzględnienia nowo przyjętych osób. 

Natomiast w rozdziale 75416 zabezpieczone są środki na utrzymanie monitoringu w kwocie 

32.000,00 zł. W dziale 754 mieszczą się środki rozdziału 75412 – ochotnicze straże pożarne 

w kwocie 70.450,00 zł. na zapewnienie funkcjonowania jednostki oraz rozdział 75421 – 

zarządzanie kryzysowe w kwocie 254.000,00 zł., jest to 0,5% wydatków budżetu jst 

pomniejszona o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia oraz wydatki na obsługę 

długu. 
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Komendant Straży Miejskiej Krzysztof Ossowski uzupełnił wypowiedz co do zatrudnienia 

nowych osób do Straży Miejskiej. Po wstępnych rozmowach z Panem Burmistrzem otrzymał 

zapewnienie co do zwiększenia etatów w S.M., lecz nie nastąpi to od razu (ok. pół roku). 

Radna Maria Sokołowska zapytała, o stan osobowy Straży Miejskiej. 

Komendant odpowiedział, ogółem pracowników w S.M. jest 13 osób, w tym 5 

strażników, 3 osoby do obsługi strefy płatnego parkowania i 5 osób w monitoringu. 

Radna Maria Sokołowska poprosiła o podanie liczby osób zatrudnionych na pływalni. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, obiekt krytej pływalni przekazany został w struktury 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji od 1 września 2018 roku. W roku 2019 wszystkie 

wydatki związane z zarządzaniem placówki mieszczą się w klasyfikacji budżetowej rozdziału 

92604. Pracowników samej krytej pływalni jest ok. 24 osób. 

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, o rozdział 85149 program polityki zdrowotnej, w 

której zaplanowane jest 90.000,00 zł. na szczepienie HPV, z czego wynika ta kwota i czy jest 

ona w pełni wykorzystana. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż ten program funkcjonuje w gminie miejskiej od wielu lat i 

skierowana jest dla dziewczynek w wieku 12 lat szkół podstawowych z terenu gminy 

miejskiej Koło. Zaplanowane środki nie są w pełni wykorzystane z uwagi na odmowę 

szczepienia. 

Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, czy jest możliwość wdrożenia innych programów 

szczepień i badań profilaktycznych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w pierwszej kolejności należałoby podjąć stosowną 

uchwałę i zabezpieczyć środki w budżecie. 

Radny Grzegorz Gibaszek poprosił o wyjaśnienie przeznaczonych środków na remont 

drogi w rozdziale 60017 drogi wewnętrzne, kwota 90.000,00 zł. 

Pani Skarbnik wytłumaczyła, były ogłaszane dwukrotnie przetargi, w pierwszym 

wariancie nikt się nie zgłosił, a w drugim przetargu złożono ofertę o wiele wyższą niż 

zabezpieczone środki w budżecie. Odstąpiono w roku 2018 od realizacji zadania i ponownie 

w roku 2019 zaplanowano to zadanie do realizacji. 

Radny Grzegorz Gibaszek zadał pytanie dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, 

rozdział 90002, gdzie planowane dochody w roku 2019 są w kwocie 2.667.750,00 zł. Dodano 

adnotację iż kwota ta jest niższa od planowanej w roku 2018 z uwagi na mniejszą ilość osób, 

które złożyły deklarację. Zapytał, jaka jest tego przyczyna i czy zostało to zweryfikowane?  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ta kwita wynika ze złożonych przez mieszkańców deklaracji i 

merytoryczny wydział po weryfikacji wyliczył przedstawioną kwotę, która winna wpłynąć do 

budżetu w roku 2019. 

Komendant Straży Miejskiej dodał, zmienił się przepis mówiący o obowiązku podpisania 

umowy mieszkańców z firmą odbierającą odpady komunalne, obecnie gmina przejęła na 

siebie obowiązek wywozu nieczystości i nie ma obowiązku podpisania umowy na wywóz 

nieczystości przez poszczególnych obywateli, wystarczy złożyć deklarację. 

Pani Skarbnik uzupełniła wypowiedź, opłaty są naliczane na podstawie ewidencji ludności 

i weryfikowane ze złożonymi deklaracjami. 
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Radny Grzegorz Gibaszek zapytał, o rozdział 75421 zarządzanie kryzysowe w kwocie 

254.000,00 zł., jest to rezerwa celowa, co w przypadku gdy te środki nie są wykorzystane, na 

jaki cel są przeznaczone? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że te środki pozostają w budżecie i są nadwyżką roku 

następnego. 

Radny Mariusz Hanefeld poprosił o wyjaśnienie różnicy zaplanowanych środków roku 

2018 w kwocie ponad 5.816.000,00 zł. a kwotą 4.267.393,00 zł. roku 2019 w dziale 926, co 

wpłynęło na niższy plan? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, w roku 2018 realizowane było zadanie pn. „Budowa 

bieżni”, gdzie była dotacja ponad 1 mln zł. i wykonanie zadaszenia trybun. Plan wydatków na 

funkcjonowaniu MOSiR jest poziomie roku bieżącego. 

 

Ad. 2 Plan pracy Komisji – Przewodniczący przedstawił projekt planu pracy Komisji na 

rok 2019. Członkowie Komisji po zapoznaniu nie wnieśli uwag w głosowaniu przyjęto 

jednogłośnie 4 głosy za (plan pracy stanowi załącznik do protokołu). 

  

Ad. 1 Do projektu uchwały budżetu miasta Koła na 2019 rok - Komisja wydała 

jednogłośnie opinię pozytywną w głosowaniu jawnym brało udział 4 członków komisji – 4 

głosy za. (opinia stanowi załącznik do protokołu). 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 
 Przewodniczący  

       Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

 

 

         /Grzegorz Gibaszek/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

J.B. – Biuro Rady 


